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Trafikministeren (Bjørn Westh) har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udbygning af Frederiks- 
sundsbanen. 
(Lovforslag nr. L 204). 

Forslag til lov om projektering af udretning af 
jernbanestrækningen fra Eriknauer til Horsens 
og fra Horsens til Skanderborg. 
(Lovforslag nr. L 205). 

Forslag til lov om projektering af jernbaneanlæg 
København-Ringsted. 
(Lovforslag nr. L 206). 

Medlemmer af Folketinget Margrete Auken 
(SF), Tommy Dinesen (SF), Aage Frandsen (SF), 
Steen Gade (SF) og Anni Svanholt (SF) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af 
betalingsordninger, betalingsringe, bompenge 
m.v. for den gennemkørende biltrafik. 
(Beslutningsforslag nr. B 105). 

Medlemmer af Folketinget Kim Behnke (FP), 
Tom Behnke (FP), Aage Brusgaard (FP), Jan 
Køpke Christensen (FP), Niels Højland (FP), 
Kirsten Jacobsen (FP) og Annette Just (FP) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til folketingsbeslutning om straks at til- 
bagebetale ambi. 
(Beslutningsforslag nr. B 107). 

Medlemmer af Folketinget Jørn Jespersen (SF), 
Margrete Auken (SF), Steen Gade (SF) og Kjeld 
Rahbæk Møller (SF) har meddelt mig, at de 
ønsker at stille følgende forespørgsel til 
erhvervsministeren: 

»Hvad kan regeringen oplyse om sine planer for 
forbrugerpolitikkens placering, prioritering, 
bemanding, organisering, status og virkemidler 
-  set i lyset af den nye globale markedsøkono- 
miske virkelighed og fremkomsten af den poli- 
tiske forbruger?« 
(Forespørgsel nr. F 57). 

Medlem af Folketinget Per Stig Møller (KF) har 
meddelt mig, at han ønsker at udtræde som 
medlem af bestyrelsen for Kongeriget Dan- 

marks Hypotekbank og Finansforvaltning. Som 
nyt medlem har den pågældende valggruppe 
udpeget medlem af Folketinget Bendt Bendtsen 
(KF). 

Den pågældende er herefter valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spm. nr. S 1708 

1) Til statsministeren af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvad gør regeringen for at fastholde det dan- 
ske forbehold mod et overstatsligt retligt samar- 
bejde i EU under forhandlingerne på regerings- 
konferencen, og vil regeringen give tilsagn om, 
at forbeholdet kun kan ophæves gennem en fol- 
keafstemning, hvor vælgerne har lejlighed til 
alene at stemme om dette spørgsmål?« 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Dansk Folkeparti ønsker endnu en gang at prø- 
ve at afæske regeringen med statsministeren i 
spidsen et svar vedrørende et af vores forbehold 
på flygtninge- og asylområdet. Der er jo skabt 
stor tvivl om, og det er regeringen, der har 
været årsag til den store tvivl, hvorvidt vi skal 
fastholde det forbehold. Det var indenrigsmini- 
steren, der lagde ud for et par måneder siden, 
og siden da har debatten rullet, og det er faktisk 
utrolig svært at finde ud af, hvordan regeringen 
stiller sig. 

Jeg vil godt have en besvarelse af det spørgs- 
mål. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg er sikker på, at fru Pia Kjærsgaard forstår 
min ofte ikke altid lige taknemlige situation. Vi 
er af og til i dansk politik og også i udenrigspo- 
litik i den situation, at vi kan stille spørgsmål, 
som ikke altid kan besvares på nuværende eller 
på et senere tidspunkt. Jeg skal alligevel af sim- 
pel formåen gøre et lille forsøg, men også bede 
om forståelse for, at spørgsmål, man stiller på et 
tidspunkt, hvor billedet ikke er afklaret, er svæ- 
re at besvare. 

Vi har under denne regeringskonference sat 
os for at varetage Danmarks interesser fuldt og 


